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PJESA E PARË  
RAPORTI I PËRGJITHSHËM 

 
1. KORRUPSIONI DHE KRIMET EKONOMIKE 

 
1.1 KALLËZIMET PENALE 

 
Në fillim të periudhës raportuese (01 janar 2021), prokuroritë kishin 741 kallëzime penale me 
1589 persona të përfshirë në veprat penale të Korrupsionit dhe Krimeve ekonomike ndërsa, 
gjatë periudhës raportuese (janar-qershor 2021), kanë pranuar 492 kallëzime penale me 746 
persona të përfshirë në veprat penale të Korrupsionit dhe Krimeve ekonomike. Nga tërësia 
prej 1233 kallëzimeve penale me 2335 persona në punë prokuroritë gjatë periudhës raportuese 
kanë proceduar 438 kallëzimeve penale me 753 persona, dhe në fund të periudhës raportuese 
(30 qershor 2021), ngarkesa me lëndë rezulton të jetë 795 kallëzime penale me 1582 persona 
(shih figurën 1). 

Figura 1 
 

Nga tërësia e rasteve punë (1233 kallëzime penale me 2335 persona), gjatë periudhës raportuese janë 
proceduar 35.52% të kallëzimeve penale dhe 32.25% të personave (438 kallëzime penale me 753 
persona).  Nga numri i rasteve të pranuara të reja (492 kallëzime penale me 746 persona),  gjatë 
periudhës raportuese janë proceduar 68.70% të kallëzimeve penale dhe 100.94% të personave (438 
kallëzime penale me 753 persona), (shih figurën 2).  

  
Figura 2 
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RASTE TË 
BARTURA 

RASTE TË REJA  GJITHSEJ 
RASTE  

RASTE TË 
PROCEDUARA  

RASTE TË 
MBETURA  

A  B C (A+B) D E (C-D) 

R P R P R P R P R P 

1 KORRUPSIONI 317 881 232 413 549 1294 178 405 371 889 

2 K. EKONOMIKE 424 708 260 333 684 1041 260 348 424 693 

Gjithsej: 741 1589 492 746 1233 2335 438 753 795 1582 
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1.2 PARASHTRUESIT E KALLËZIMEVE PENALE 
 
Subjektet e ndryshme, gjatë periudhës raportuese (janar-qershor 2021), kanë parashtruar nëpër 
prokurori 492 kallëzime penale të reja, me 746 persona të përfshirë në veprat penale të 
Korrupsionit dhe Krimeve ekonomike (shih figurën 3).  
 

  
PSRK PRISHTINË PRIZREN PEJË GJILAN MITROVICË FERIZAJ GJAKOVË GJITHSEJ: 

R P R P R P R P R P R P R P R P R P 

1 AKK   26 27 5 5 2 2 3 3   5 5 4 4 45 46 

2 ATK   13 17 10 13 5 7 2 4   5 9 5 9 40 59 

3 APK         1 1 2 3 2 2   5 6 

4 EPK 3 9 9 9 1 2 1 1   1 1 3 4   18 26 

5 DG   13 17 4 5   3 3   1 2 2 2 23 29 

6 IPK   2 2 2 5 1 1 1 1   2 3   8 12 

7 PK 35 87 28 33 46 57 21 34 71 86 27 45 40 67 12 20 280 429 

8 TP   2 2             2 2 

9 PV   14 48 1 1 5 5       1 2 21 56 

10 ID   7 9 14 21   3 9   5 10 1 2 30 51 

11 Q 2 4 2 2 1 4 4 4 8 9 3 7     20 30 

Gjithsej: 40 100 116 166 84 113 39 54 92 116 33 56 63 102 25 39 492 746 

Figura 3 
 

Nga tërësia e rasteve të parashtruata nga subjektet e ndryshme përgjatë periudhës raportuese 
rezulton se Institucionet e specializuara kanë parashtruar rreth 90% të kallëzimeve penale dhe 
personave ndërsa qytetarët kanë parashtruar rreth 10% të kallëzimeve penale dhe personave (shih 
figurën 4). 
 

  
Figura 4 
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1.3 PROCEDIMI (kryerja/zgjidhja) I RASTEVE PËR PERSONA 

 
Prokuroritë gjatë periudhës raportuese (janar-qershor 2021), kanë proceduar (zgjidhur/kryer),  
rastet e 528 personave për Korrupsion dhe Krime ekonomike (shih figurën 5).  
 

 
Numri 

persona 
Hudhje e  
Kallëzimit  
penal 

Pushimi  
hetimit 

Aktakuzë 
për dhënien 

e urdhrit 
ndëshkimor 

Aktakuzë e 
drejtpërdrejt 

Aktakuzë pas 
zhvillimit të  
hetimeve 

Mënyra tjetër 
(bashkimi i 
procedurës) 

1 KORR 405 140 96 3 12 129 25 

2 E 348 50 61  50 172 15 

Gjithsej: 753 190 157 3 62 301 40 

Figura 5 
 

Nga tërësia prej 753 personave të proceduar për veprat penale të Korrupsionit dhe Krimeve 
ekonomike gjatë periudhës raportuese (janar-qershor 2021), prokurorët për 48.61% apo 366 
persona kanë ngritur aktakuza ndërsa, për 46.08% apo 347 persona kanë  hudhur kallëzimet 
penale apo pushuar hetimet si dhe për 5.31% apo 40 persona është bashkuar procedura penale 
(shih figurën 6). 
 

 
Figura 6 
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1.4 INFORMATAT PPN 
 

Në fillim të periudhës raportuese (01 janar 2021), prokuroritë kishin 800 Informata PPN me 1237 
persona të përfshirë në veprat penale të Korrupsionit dhe Krimeve ekonomike, ndërsa gjatë 
periudhës raportuese (janar-qershor 2021), kanë pranuar 281 Informata PPN të reja me 368 
persona. Nga tërësia prej 1081 Informata PPN me 1605 persona për veprat penale të Korrupsionit 
dhe Krimeve ekonomike gjatë periudhës raportuese janë mbyllur 289 Informata PPN me 387 
persona dhe në   fund të periudhës raportuese (30 qershor 2021), ngarkesa me lëndë rezulton të 
jetë 746 Informata PPN me 1196 persona (shih figurën 7). 
 

 RASTE TË  
BARTURA 

RASTE TË 
REJA 

GJITHSEJ 
RASTE NË PUNË 

RASTET E 
MBYLLURA  

NGARKESA 
ME LËNDË 

A  B C (A+B) D E (C-D) 

Raste Persona Raste Persona Raste Persona Raste Persona Raste Persona 

1 KORRUPSIONI 553 932 221 302 774 1234 205 288 569 946 

2 K. EKONOMIKE 247 305 60 66 307 371 84 99 223 272 

 GJITHSEJ: 800 1237 281 368 1081 1605 289 387 792 1218 

Figura 7 
 

Nga tërësia e rasteve punë (1081 Informata PPN me 1605 persona), gjatë periudhës raportuese janë 
mbyllur 26.73% të Informatave PPN dhe 24.11% të personave (289 Informata PPN me 387 persona).  
Nga numri i rasteve të pranuara të reja (281 Informata PPN me 368 persona),  gjatë periudhës 
raportuese janë mbyllur 102.85% të Informata PPN dhe 105.16% të personave (289 Informata PPN 
me 387 persona), (shih figurën 8). 

 

  
Figura 8 
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1.5  PARASHTRUESIT E INFORMATAVE PPN 
 
Subjektet e ndryshme, gjatë periudhës raportuese (janar-qershor 2021), kanë parashtruar nëpër 
prokurori 281 Informata PPN të reja, me 368 persona të përfshirë në veprat penale të Korrupsionit 
dhe Krimeve ekonomike (shih figurën 9).  
 

  
PSRK PRISHTINË PRIZREN PEJË GJILAN MITROVICË FERIZAJ GJAKOVË GJITHSEJ: 

R P R P R P R P R P R P R P R P R P 

1 AKK   7 7             7 7 

2 ATK   1 1             1 1 

3 APK   7 7 1 1 1 2         9 10 

4 EPK 6 14 33 41 2 2 6 6 2 2   2 5   51 70 

5 DG       3 3 1 1   1 1   5 5 

6 IPK 5 17 41 42 8 9 57 67 6 6 1 1 2 4 1 3 121 149 

7 PK   6 6             6 6 

8 TP   8 8 1 1           9 9 

9 PV 8 17 9 13 4 4 12 15         33 49 

10 ID   35 57 2 3       2 2   39 62 

11 Q   7 7             7 7 

Gjithsej: 19 48 147 182 18 20 79 93 9 9 1 1 7 12 1 3 281 368 

Figura 9 
 

Nga tërësia e rasteve të parashtruata nga subjektet e ndryshme përgjatë periudhës raportuese 
rezulton se Institucionet e specializuara kanë parashtruar mbi 80% të Informatave PPN dhe 
personave ndërsa qytetarët kanë parashtruar më pak 20% të Informatave PPN dhe personave 
(shih figurën 10). 
 

  

Figura 10 
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2 KORRUPSIONI   
 

2.1 KALLËZIMET PENALE  
 

Në fillim të periudhës raportuese (01 janar 2021), prokuroritë kishin 317 kallëzime penale me 881 
persona për veprat penale të Korrupsionit (lëndë të bartura/trashëguara nga periudha kaluar), ndërsa 
gjatë periudhës raportuese (janar-qershor 2021), kanë pranuar 232 kallëzime penale të reja me 413 
persona.  
 
Nga tërësia prej 549 kallëzimeve penale në punë me 1294 persona, prokuroritë gjatë periudhës 
raportuese kanë proceduar (zgjidhur/kryer), 178 kallëzime penale me 405 persona dhe në fund të 
periudhës raportuese (30 qershor 2021), ngarkesa me lëndë rezulton të jetë 371 kallëzime penale 
me 889 persona (shih figurën 11). 

 
 
 

RASTE TË 
TRASHËGUARA  

RASTE TË 
REJA 

GJITHSEJ 
RASTE  

RASTE TË 
PROCEDUARA  

RASTE TË 
MBETURA  

A  B  C (A+B) D E (C-D) 

Raste Persona Raste Persona Raste Persona Raste Persona Raste Persona 

1 SPECIALE 44 195 38 93 82 288 30 107 52 181 

2 PRISHTINË 106 331 63 102 169 433 64 146 105 287 

3 PRIZREN 29 89 34 50 63 139 29 86 34 53 

4 PEJË 21 38 9 9 30 47 8 9 22 38 

5 GJILAN 8 8 26 39 34 47 15 16 19 31 

6 MITROVICË 83 151 27 50 110 201 11 13 99 188 

7 FERIZAJ 14 41 24 50 38 91 13 14 25 77 

8 GJAKOVË 12 28 11 20 23 48 8 14 15 34 

GJITHSEJ: 317 881 232 413 549 1294 178 405 371 889 

Figura 11 
Nga  

Nga tërësia e rasteve punë (549 kallëzime penale me 1294 persona), gjatë periudhës raportuese janë 
proceduar 32.42% të kallëzimeve penale dhe 41.30% të personave (178 kallëzime penale me 405 
persona).  Nga numri i rasteve të pranuara të reja (232 kallëzime penale me 413 persona),  gjatë 
periudhës raportuese janë proceduar 76.72% të kallëzimeve penale dhe 98.06% të personave (178 
kallëzime penale me 405 persona), (shih figurën 12).  
 

  
Figura 12 
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2.2 PARASHTRUESIT E KALLËZIMEVE PENALE 
 
Subjektet e ndryshme, gjatë periudhës raportuese (janar-qershor 2021), kanë parashtruar nëpër 
prokurori 232 kallëzime penale të reja, me 413 persona të përfshirë në veprat penale të 
Korrupsionit (shih figurën 13).  

Figura 13 
 

Nga tërësia e rasteve të proceduara përgjatë periudhës raportuese rezulton se Institucionet e 
specializuara kanë parashtruar mbi 80% të kallëzimeve penale dhe personave ndërsa qytetarët 
kanë parashtruar më pak se 20% të kallëzimeve penale dhe personave (shih figurën 14). 
 

  

Figura 14 
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SPECIALE PRISHTINË PRIZREN PEJË GJILAN MITROVICË FERIZAJ GJAKOVË 

 
GJITHSEJ: 

R P R P R P R P R P R P R P R P R P 
1 AKK   26 27 5 5 2 2 3 3   5 5 4 4 45 46 

2 APK         1 1 2 3 2 2   5 6 

3 EPK 2 5 2 2 1 2 1 1   1 1 3 4   10 15 
4 DG             1 2   1 2 

5 IPK   2 2 2 5 1 1     2 3   7 11 

6 PK 34 84 15 18 12 15 1 1 11 17 21 39 6 24 6 14 106 212 
7 TP   2 2             2 2 

8 PV   13 47             13 47 

9 ID   2 3 13 19   3 9   5 10 1 2 24 43 
10 Q 2 4 1 1 1 4 4 4 8 9 3 7     19 29 

Totali: 38 93 63 102 34 50 9 9 26 39 27 50 24 50 11 20 232 413 
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2.3  PROCEDIMI (kryerja/zgjidhja) E RASTEVE PËR PERSONA 
 
Prokuroritë gjatë periudhës raportuese (janar-qershor 2020), kanë proceduar (zgjidhur/kryer),  
rastet e 405 personave të përfshirë në veprat penale të Korrupsionit (shih figurën 15).  
 

PROKURORIA 

 
PERSONA 

Hudhje e  
Kallëzimit 
penal 

Pushimi  
hetimit 

Aktakuzë për 
dhënien e 
urdhrit 
ndëshkimor 

Aktakuzë e 
drejtpërdrejt 

Aktakuzë 
pas 
zhvillimit të  
hetimeve 

Mënyrë 
tjetër 
(bashkimi 
procedures) 

1 SPECIALE 107 58 27   15 7 

2 PRISHTINË 146 47 34 3 2 58 2 

3 PRIZREN 86 28 20   25 13 

4 PEJË 9 2 5  1 1  

5 GJILAN 16 1 4  3 8  

6 MITROVICË 13 1   3 9  

7 FERIZAJ 14 2 2  2 8  

8 GJAKOVË 14 1 4  1 5 3 

 Gjithsej: 405 140 96 3 12 129 25 

Figura 15 
 

Nga tërësia prej 405 rasteve të proceduara për persona gjatë periudhës raportuese (janar-qershor 
2021), prokurorët për 35.56% apo 144 persona kanë ngritur aktakuza ndërsa për 58.27% apo 236 
persona kanë  hudhur kallëzimet penale apo i kanë pushuar hetimet si dhe për 6.17% apo 25 
persona është bashkuar procedura penale (shih figurën 16). 
 

 
Figura 16 
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2.4 INFORMATAT PPN 
 

Në fillim të periudhës raportuese (01 janar 2021), prokuroritë kishin të trashëguara 553 Informata 
PPN me 932 persona të përfshirë në veprat penale të Korrupsionit ndërsa, gjatë periudhës 
raportuese (janar-qershor 2021), kanë pranuar 221 Informata PPN të reja, me 302 persona. Nga 
tërësia prej 774 Informatave PPN me 1234 persona në punë, prokuroritë gjatë periudhës 
raportuese kanë mbyllur 205 Informata PPN me 288 persona dhe në fund të periudhës raportuese 
(30 qershor 2021), ngarkesa me lëndë rezulton të jetë 569 Informata PPN dhe 946 persona (shih 
figurën 17).    
 

 RASTE TË  
BARTURA 

RASTE TË 
REJA 

GJITHSEJ 
RASTE NË PUNË 

RASTET E 
MBYLLURA  

RASTE TË  
MBETURA 

A  B C (A+B) D E (C-D) 

Raste Persona Raste Persona Raste Persona Raste Persona Raste Persona 

1 SPECIALE 58 121 18 46 76 167 14 25 62 142 

2 PRISHTINË 299 451 139 174 438 625 140 201 298 424 

3 PRIZREN 30 59 17 19 47 78 9 9 38 69 

4 PEJË 47 79 34 43 81 122 30 37 51 85 

5 GJILAN 2 4 6 6 8 10 1 3 7 7 

6 MITROVICË 60 127 1 1 61 128   61 128 

7 FERIZAJ 15 32 5 10 20 42 1 1 19 41 

8 GJAKOVË 42 59 1 3 43 62 10 12 33 50 

GJITHSEJ: 553 932 221 302 774 1234 205 288 569 946 

Figura 17 
 

Nga tërësia e rasteve punë (774 Informata PPN me 1234 persona), gjatë periudhës raportuese janë 
mbyllur 26.49% të Informatave dhe 23.34% të personave (205 Informata PPN me 288 persona).  Nga 
numri i rasteve të pranuara të reja (221 Informata PPN me 302 persona),  gjatë periudhës raportuese 
janë mbyllur 92.76% të Informata PPN dhe 95.36% të personave (205 Informata PPN me 288 
persona), (shih figurën 18). 
 

  
Figura 18 
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2.5 PARASHTRUESIT E INFORMATAVE PPN 
 
Gjatë periudhës raportuese (janar-qershor 2021), subjektet e ndryshme kanë parashtruar nëpër 
prokurori 221 Informata PPN me 302 persona të përfshirë në veprat penale të Korrupsionit (shih 
figurën 19).  
 

Figura 19 
 

Nga tërësia e Informatave PPN me persona të pranuara gjatë periudhës raportuese rezulton se 
Institucionet e specializuara kanë parashtruar mbi 60% të Informatave PPN dhe personave 
ndërsa qytetarët kanë parashtruar më pak se 40% të kallëzimeve penale dhe personave (shih 
figurën 20). 
 

  
Figura 20 

 
 

Legjenda: 
AKK Agjencioni Kundër Korrupsionit OAK Organi i administratës komunale E EULEX-i EPK E pranuar në kompetencë 

AKP Agjencioni Kosovar i Pronës TP Titullari i pronës - OP të dëmtuar PK Policia e Kosovës APJ Autoriteti Pyjor i Kosovës 

ATK Administrata Tatimore Kosovës IPK Inspektorati Policor i Kosovës D Dogana e Kosovës PV Prokurori me vetiniciativë 

Q Të tjera (qytetari,) NJIF Njësia për Inteligjencë Financiare ID I Dëmtuari  AGJ Auditori Gjeneral 
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PSRK PRISHTINË PRIZREN PEJË GJILAN MITROVICË FERIZAJ GJAKOVË GJITHSEJ: 

R P R P R P R P R P R P R P R P R P 

1 AKK   7 7             7 7 

2 ATK   1 1             1 1 

3 IPK   7 7 1 1 1 2         9 10 

4 EPK 6 14 31 39 2 2 5 5 2 2   2 5   48 67 

5 PK 4 15 36 37 7 8 16 21 4 4 1 1 1 3 1 3 70 92 

6 TP   5 5             5 5 

7 PV   8 8 1 1           9 9 

8 Q 8 17 9 13 4 4 12 15         33 49 

9 ID   35 57 2 3       2 2   39 62 

Totali: 18 46 139 174 17 19 34 43 6 6 1 1 5 10 1 3 221 302 
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3 KRIMET EKONOMIKE   
 

3.1 KALLËZIMET PENALE  
 

Në fillim të periudhës raportuese (01 janar 2021), prokuroritë kishin 424 kallëzime penale me 708 
persona të përfshirë në veprat penale të Krimeve ekonomike (lëndë të bartura/trashëguara nga 
periudha kaluar) ndërsa, gjatë periudhës raportuese (janar-qershor 2021), kanë pranuar 260 
kallëzime penale të reja me 333 persona. Nga tërësia prej 684 kallëzimeve penale në punë, me 
1041 persona, prokuroritë gjatë periudhës raportuese kanë proceduar (kryer/zgjidhur), 260 
kallëzime penale me 348 persona dhe në fund të periudhës raportuese (30 qershor 2021), ngarkesa 
me lëndë rezulton të jetë 424 kallëzime penale me 693 persona (shih figurën 21). 

 
 
 

RASTE TË 
BARTURA 

RASTE TË REJA GJITHSEJ RASTE  
 

RASTE TË 
PROCEDUARA  

RASTE TË 
MBETURA 

A  B C  (A+B) D E (C-D) 

Raste Persona Raste Persona Raste Persona Raste Persona Raste Persona 

1 SPECIALE 3 32 2 7 5 39 3 16 2 23 

2 PRISHTINË 169 262 53 64 222 326 62 87 160 239 

3 PRIZREN 23 47 50 63 73 110 45 58 28 52 

4 PEJË 29 48 30 45 59 93 24 33 35 60 

5 GJILAN 15 53 66 77 81 130 72 84 9 46 

6 MITROVICË 146 206 6 6 152 212 3 3 149 209 

7 FERIZAJ 16 25 39 52 55 77 36 44 19 33 

8 GJAKOVË 23 35 14 19 37 54 15 23 22 31 

GJITHSEJ: 424 708 260 333 684 1041 260 348 424 693 

Figura 21 
 

Nga tërësia e rasteve punë (684 kallëzime penale me 1041 persona), gjatë periudhës raportuese janë 
proceduar 38.01% të kallëzimeve penale dhe 33.43%% të personave (260 kallëzime penale me 
348persona).  Nga numri i rasteve të pranuara të reja (260 kallëzime penale me 333 persona),  gjatë 
periudhës raportuese janë proceduar 100% të kallëzimeve penale dhe 104.50% të personave (260 
kallëzime penale me 348 persona), (shih figurën 22.  

  
Figura 22 
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r a s t e v e  d h e  r a s t e v e  t e  p r o c e d u a r a
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3.2 PARASHTRUESIT E KALLËZIMEVE PENALE 
 
Subjektet e ndryshme gjatë periudhës raportuese (janar-qershor 2020), kanë parashtruar nëpër 
prokurori 260 kallëzime penale të reja, me 333 persona të përfshirë në veprat penale të Krimeve 
ekonomike (shih figurën 23).  
 

Figura 23 
 

Nga tërësia e rasteve të proceduara përgjatë periudhës raportuese rezulton se Institucionet e 
specializuara kanë parashtruar mbi 95% të kallëzimeve penale dhe personave ndërsa qytetarët 
kanë parashtruar më pak se 5% të kallëzimeve penale dhe personave (shih figurën 24). 

 

  
Figura 24 

 
 
 
 

Legjenda: 
AKK Agjencioni Kundër Korrupsionit OAK Organi i administratës komunale E EULEX-i EPK E pranuar në kompetencë 

AKP Agjencioni Kosovar i Pronës TP Titullari i pronës - OP të dëmtuar PK Policia e Kosovës APJ Autoriteti Pyjor i Kosovës 

ATK Administrata Tatimore Kosovës IPK Inspektorati Policor i Kosovës D Dogana e Kosovës PV Prokurori me vetiniciativë 

Q Të tjera (qytetari,) NJIF Njësia për Inteligjencë Financiare ID I Dëmtuari  AGJ Auditori Gjeneral 
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PSRK PRISHTINË PRIZREN PEJË GJILAN MITROVICË FERIZAJ GJAKOVË 

 
 

GJITHSEJ: 

R P R P R P R P R P R P R P R P R P 

1 ATK   13 17 10 13 5 7 2 4   5 9 5 9 40 59 

2 DG   13 17 4 5   3 3     2 2 22 27 

3 IPK         1 1       1 1 

4 EPK 1 4 7 7             8 11 

5 PK 1 3 13 15 34 42 20 33 60 69 6 6 34 43 6 6 174 217 

6 PV   1 1 1 1 5 5       1 2 8 9 

7 ID   5 6 1 2           6 8 

8 Q   1 1             1 1 

Gjithsej: 2 7 53 64 50 63 30 45 66 77 6 6 39 52 14 19 260 333 
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3.3 PROCEDIMI (kryera/zgjidhja) E RASTEVE PËR PERSONA 
 

Gjatë periudhës raportuese, prokuroritë kanë proceduar (zgjidhur/kryer) rastet e 348 personave të 
përfshirë në veprat penale të Krimeve ekonomike (shih figurën 25).  

 Numri 
persona  

Hudhje e  
Kallëzimit 

penal 
Pushimi 
hetimit 

Aktakuzë e 
drejtpërdrejt 

Aktakuzë pas 
zhvillimit të  
hetimeve 

Mënyrë tjetër 
(bashkimi i 
procedurës) 

1 SPECIALE 16    16  

2 PRISHTINË 87 11 21 5 43 7 

3 PRIZREN 58 17 12 3 19 7 

4 PEJË 33 5 9 1 18  

5 GJILAN 84 1 10 38 34 1 

6 MITROVICË 3 2   1  

7 FERIZAJ 44 1 5 3 35  

8 GJAKOVË 23 13 4  6  

GJITHSEJ: 348 50 61 50 172 15 

Figura 25 
 

Nga tërësia prej 348 personave të proceduar, gjatë periudhës raportuese (janar-qershor 2021), 
prokurorët për 63.79% apo 222 persona kanë ngritur aktakuza ndërsa, për 31.90% apo 111 
persona kanë  hudhur kallëzimet penale apo pushuar hetimet, si dhe për 4.31% apo 15 persona 
është bashkuar procedura penale (shih figurën 26). 
 

 
 

Figura 26
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3.4 INFORMATAT PPN 
 

Në fillim të periudhës raportuese (01 janar 2021), prokuroritë kishin 247 Informata PPN me 305 
persona të përfshirë në veprat penale të Krimeve ekonomike (lëndë të trashëguara nga periudha 
kaluar), ndërsa gjatë periudhës raportuese (janar-qershor 2021), kanë pranuar 60 Informata PPN të 
reja, me 66 persona. Nga tërësia prej 307 Informata PPN me 371 persona gjatë periudhës 
raportuese janë mbyllur 84 Informata PPN me 99 persona, ndërsa në fund të periudhës raportuese 
(30 qershor 2021), ngarkesa me lëndë rezulton të jetë 246 Informata PPN me 304 persona (shih 
figurën 27).   
 

 RASTET E 
BARTURA 

RASTET E 
REJA 

GJITHSEJ RASTE 
NË PUNË 

RASTE TË 
MBYLLURA 

RASTE TË 
MBETURA  

A B  C (A+B) D E (C-D) 

Raste Persona Raste Persona Raste Persona Raste Persona Raste Persona 

1 PSRK 3 5 1 2 4 7 1 2 3 5 

2 PRISHTINË 130 160 8 8 138 168 48 55 90 113 

3 PRIZREN 8 8 1 1 9 9 1 1 8 8 

4 PEJË 85 99 45 50 130 149 29 33 101 116 

5 GJILAN   3 3 3 3 3 3   

6 MITROVICË           

7 FERIZAJ 20 32 2 2 22 34 2 5 20 29 

8 GJAKOVË 1 1   1 1   1 1 
GJITHSEJ: 247 305 60 66 307 371 84 99 223 272 

Figura 27 
 

Nga tërësia e rasteve punë (307 Informata PPN me 371 persona), gjatë periudhës raportuese janë 
mbyllur 26.49% të Informatave dhe 23.34% të personave (84 Informata PPN me 99 persona).  Nga 
numri i rasteve të pranuara të reja (60 Informata PPN me 66 persona),  gjatë periudhës raportuese 
janë mbyllur 92.76% të Informata PPN dhe 95.36% të personave (84 Informata PPN me 99 persona), 
(shih figurën 28). 
 

  
Figura 28 
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3.5 PARASHTRUESIT E INFORMATAVE PPN 
 
Subjektet e ndryshme, gjatë periudhës raportuese (janar-qershor 2021), kanë parashtruar nëpër 
prokurori 60 Informata PPN të reja me 66 persona, të përfshirë në veprat penale të Krimeve 
ekonomike (shih figurën 29).  

 Figura 29  
 

Nga tërësia e rasteve të pranuara nga subjektet e ndryshme rezulton se 100% të Informatave PPN 
dhe 100% të personave janë procedura nga Institucionet e specializuara, ndërsa qytetarët nuk 
kanë proceduar ndonjë rast (shih figurën 30). 
 

  
Figura 30 

 
 
 
 
 
 

Legjenda: 
AKK Agjencioni Kundër Korrupsionit OAK Organi i administratës komunale E EULEX-i EPK E pranuar në kompetencë 

AKP Agjencioni Kosovar i Pronës TP Titullari i pronës - OP të dëmtuar PK Policia e Kosovës APJ Autoriteti Pyjor i Kosovës 

ATK Administrata Tatimore Kosovës IPK Inspektorati Policor i Kosovës D Dogana e Kosovës PV Prokurori me vetiniciativë 

Q Të tjera (qytetari,) NJIF Njësia për Inteligjencë Financiare ID I Dëmtuari  AGJ Auditori Gjeneral 
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Subjektet  
PSRK PRISHTINË PRIZREN PEJË GJILAN MITROVICË FERIZAJ GJAKOVË Gjithsej: 

R P R P R P R P R P R P R P R P R P 

1 EPK   2 2   1 1         3 3 

2 DG       3 3 1 1   1 1   5 5 

3 PK 1 2 5 5 1 1 41 46 2 2   1 1   51 57 
4 TP   1 1             1 1 

Gjithsej; 1 2 8 8 1 1 45 50 3 3   2 2   60 66 
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4. KORRUPSIONI (DEPARTAMENTI PËR KRIME TË RËNDA) 
 

4.1 KALLËZIMET PENALE 
 

Sipas të dhënave të ofruara nga Njësiti në PTh.Prishtinë, rezulton se në fillim të periudhës 
raportuese (01 janar 2021), njësiti kishte 70 kallëzime penale për veprat penale të korupsionit me 
283 persona, gjatë periudhës raportuese ka pranuar 38 kallëzime penale me 98 persona dhe ka 
dërguar në kompetencë 7 kallëzime penale me 7 persona. Nga tërësia prej 101 kallëzimeve penale 
në punë me 374 persona Njësitë gjatë periudhës raportuese ka proceduar 39 kallëzime penale me 
136 persona ndërsa në fund të periudhës raportuese (30 qershor 2021), kanë mbetur 62 kallëzime 
me 238 persona të përfshirë në veprat penale të korrupsionit (shih figurën 31).  

Figura 31 

 
4.2 PROCEDIMI I RASTEVE PËR PERSONA 

 
Sipas të dhënave të ofruara nga PTh.Prishtinë rezulton se nga tërësia prej 136 rasteve të 
proceduara për persona të përfshirë në veprat penael të Korrupsionit Njësiti për 91 persona apo 
66.91% ka hudhur kallëzimet penale apo i ka pushuar hetimet ndërsa për 46 persona apo 33.82% 
ka ngritur aktakuzë (shih figurën 32). 

 

 
Numri i 

personave 
 

Hudhje e 
Kallëzimit 

penal 
Pushimi 
hetimit 

Aktakuzë  
pas zhvillimit  
të hetimeve 

1 Arian Gashi 65 16 18 31 

2 Shkelezen Ibrahimi 21 16 4 2 

3 Dulina Hamiti 16 5 2 9 

4 Rafet Halimi 14 8 4 2 

5 Merrushe Llugiqi 10 6 3 1 

6 Ibrahim Berisha 8 3 5  

7 Zejnulla Gashi 2 1  1 

Gjithsej DKR 136 55 36 46 

Figura 32 

 
 

Raste të  
bartura 

Raste të reja Raste të 
dërguara në 
kompetencë 

Gjithsej raste 
në punë 

Raste të 
proceduara  

 

Raste të 
mbetura 

 

A B C Ç  (A+B-C) D Dh (Ç – D) 
R P R P R P R P R P R P 

1 Arian Gashi 13 67 4 16 3 3 14 80 5 65 9 15 

2 Shkelzen Ibrahimi 13 27 3 18 1 1 15 44 8 21 7 23 

3 Dulina Hamiti 9 31 6 7 1 1 14 37 6 16 8 21 

4 Rafet Halimi 14 124 8 35 0 0 22 159 10 14 12 145 

5 Merrushe Llugiqi 8 12 5 6 0 0 13 18 5 10 8 8 

6 Ibrahim Berisha 13 22 0 0 2 2 11 20 3 8 8 12 

7 Zejnulla Gashi 0 0 12 16 0 0 12 16 2 2 10 14 

Gjithsej DKR: 70 283 38 98 7 7 101 374 39 136 62 238 
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4.3 GJENDJA E VEPRAVE PENALE “MOSDEKLARIMI I PASURISË” 
 

Sipas të dhënave të ofruara nga PTh.Prishtinë lidhur me veprat penale “Mosdeklarimi i pasurisë”, 
nga neni 437 rezulton se në fillim të periudhës raportuese (1 janar 2021), ishin 17 kalëzime penale 
me 17 persona ndërsa gjatë periudhës raportuese janë pranuar 26 kallëzime penale me 26 persona. 
Nga tërësia prej 43 kallëzime penale në punë me 43 persona gjatë periudhës raportuese janë 
proceduar 19 kallëzime penale me 19 persona ndërsa në fund të periudhës raportuese (30 qershor 
2021), kanë mbetur 24 kallëzime penale me 24 persona (shih figurën 34). 

Figura 34 

 
Gjatë periudhës raportuese janë kryer rastet për 19 persona, prej të cilave për 7 persona është 
pushuar hetimi, për 8 persona është ngritur aktakuzë pas hetimit, për 3 persona aktakuzë me 
urdhër ndëshkimor dhe për 1 persona aktakuzë direkte (shih figurën 35). 

 
Numri i 

personave 
 

Pushimi 
hetimit 

Aktakuzë me 
urdhër 

ndëshkimor  

Aktakuzë 
direkte 

Aktakuzë  
pas zhvillimit  
të hetimeve 

Njësiti PTh.Prishtinë 19 7 3 1 8 

Figura 35 

 
4.4 INFORMATAT PPN  
Sipas të dhënave nga PTh.Prishtinë, në fillim të periudhës raportuese Njësiti kishte 229 Informata 
PPN me 309 persona për veprat penale të korrupsionit ndërsa, gjatë periudhës raportuese (janar-
qershor 2021) ka pranuar 138 Informata PPN me 172 persona. Nga tërësia prej 367 Informatave 
PPN me 481 persona Njësiti gjatë periudhës raportuese ka mbyllur 143 Informata PPN me 193 
persona ndërsa në fund të periudhës raportuese kanë mbetur 224 Informata PPN me 288 persona 
(shih figurën 36). 

Figura 36 
 

 
# 

 
 

 

Lëndë të  
bartura 

Lëndë  të 
 pranuara 

Gjithsej  
në punë  

Lëndë  të  
kryera 

Lëndë  të  
mbetura 

A B C (A+B) Ç D (C- Ç) 

R P R P R P R P R P 

1 Mosdeklarimi pasurisë 17 17 26 26 43 43 19 19 24 24 

 
# 

 
 

 

Raste të  
bartura 

Raste të 
 pranuara 

Gjithsej  
raste  

në punë  

Raste të  
mbyllura 

Raste të 
mbetura 

A B C (A+B) Ç D (C- Ç) 

R P R P R P R P R P 

1 Arian Gashi 15 40 19 24 34 64 16 24 18 40 

2 Shkelzen Ibrahimi 39 39 17 17 56 56 23 23 33 33 

3 Dulina Hamiti 52 62 17 19 69 81 36 48 33 33 

4 Rafet Halimi 38 38 18 23 56 61 15 18 41 43 

5 Merrushe Llugiqi 44 69 18 26 62 95 27 49 35 46 

6 Ibrahim Berisha 41 61 1 1 42 62 19 24 23 38 

7 Zejnulla Gashi 0 0 48 62 48 62 7 7 41 55 

Gjithsej: 229 309 138 172 367 481 143 193 224 288 
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5. KRIMET EKONOMIKE 
 

5.1 KALLËZIMET PENALE 
 

Sipas të dhënave të ofruara nga PTh. Prishtinë rezulton se në fillim të periudhës së raportimit 
kishte 169 kallëzime penale me 265 persona (raste të bartura nga periudha kaluar), për veprat penale 
të krimeve ekonomike, ndërsa gjatë periudhës raportuese (janar-qershor 2021), janë pranuar 53 
kallëzime penale të reja me 64 persona. Nga tërësia prej 222 kallëzime penale në punë me 329 
persona prokuroria ka proceduar 62 kallëzime penale me 87 persona ndërsa në fund të periudhës 
raportuese (30 qershor 2021) kanë mbetura 154 kallëzime penale me 199 persona  (shih figurën 37). 
 
 
 
 
 
 

Figura 37 
 

5.2 PROCEDIMI I RASTEVE PËR PERSONA  
 

PTh. Prishtinë gjatë periudhës raportuese (janar-qershor 2021), ka proceduar rastet për 87 
personave prej të cilëve për 33 persona ka hudhur kallëzimin penal apo ka pushuar hetimet 
ndërsa për 48 persona kanë ngritur aktakuza (shih figurën 38).  

 
Numri i 

personave 
 

Hudhje e 
Kallëzimit 

penal 
Pushimi 
hetimit 

Aktakuzë 
direkte 

Aktakuzë  
pas zhvillimit  
të hetimeve 

Njësiti PTh.Prishtinë 87 12 21 5 43 

Figura 38 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
# 

 

 

Lëndë të  
bartura 

Lëndë  të 
 pranuara 

Gjithsej  
lëndë   

në punë  

Lëndë  
të  

kryera 

Lëndë  të  
mbetura 

A B C (A+B) Ç D (C- Ç) 

R P R P R P R P R P 

1 Krime ekonomike 169 265 53 64 222 329 62 87 154 199 
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PJESA E TRETË 
 
 

6. PËRFUNDIME 
 

6.1 KONSTATIME 
 

1. Përgjatë viteve (2016-2020) ka  regjistrim të rasteve të korrupsionit në regjistrin PP dhe 

PPN, veçanërisht në PTh.Prishtinë (Njësiti). Në vitin 2020 në PTh.Prishtinë janë regjistruar 

39% raste PP ndërsa 61% raste PPN. Për më tej, nga tërësia e rasteve të korrupsionit të 

pranuara në PTh.Prishtinë (përgjatë viteve 2016-2020), rezulton se organet publike kanë 

parashtruar në PTh. Prishtinë 84% të rasteve PP ndërsa qytetarët kanë parashtruar 16% të 

rasteve PPN; 

 
 

 
 

2016 2017 2018 2019 2020 6 muaj 2021

PP 438 443 325 419 379 232

PPN 433 444 443 482 327 221
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R e g j i s t r i m i  r a s t e v e  P P / P P N  t e  K o r r u p s i o n i t  n i v e l  v e n d i : 2 0 1 6 - V I . 2 0 2 1   

PP PPN

Organet publike 1688 1934

Qytetarët 548 416
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P a r a s h t r u e s i t  e  r a s t e v e  t e  k o r r u p s i o n i t  n e  n i v e l  v e n d i  2 0 1 6 - V I . 2 0 2 1
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2. Konstatojmë se Njësiti në PTh. për 6 muaj kanë kryer gjithsej 57 raste të korrupsionit duke arritur 

normën orientuese në kuotën prej 21.43% (Janë kryer 39 raste PP dhe 143 raste PPN të cilat sipas 

konvertimit 1/8 llogariten si 18 raste PP, shtuar kësaj 39 raste PP rezulton me gjithsej 57 raste të 

kryera për 6 muaj); 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2016 2017 2018 2019 2020 6 muaj 2021

PP 159 208 148 164 117 63

PPN 249 234 254 222 180 139
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R e g j i s t r i m i  k o r r u p s i o n i t  P P - P P N  n ë  P T h . P r i s h t i n ë : 2 0 1 6 - V I . 2 0 2 1

PP PPN

Organet publike 730 1062

Qytetarët 129 217
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P a r a s h t r u e s i t  e  r a s t e v e  t e  k o r r u p s i o i n t  n e  P T h . P r i s h t i n e  2 0 1 6 - V I . 2 0 2 1

 
PP PPN  Norma  

per 6 muaj (6x6) 
norma 

Arian Gashi 5 16/8=2 5+2=7 36 19.44% 

Shkelzen Ibrahimi 8 23/8=3 8+3=11 36 30.56% 

Dulina Hamiti 6 36/8=5 6+5=11 36 30.56% 

Rafet Halimi 10 15/8=2 10+2=12 36 33.33% 

Merrushe Llugiqi 5 27/8=4 5+4=9 36 25.00% 

Ibrahim Berisha 3 19/8=3 3+3=6 36 8.33% 

Zejnulla Gashi 2 7/8=1 2+1=3 36 2.78% 

 39 143/8=18 39+18=57 252 21.43% 
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6.2 REKOMANDIME 
 

- Të trajtohen fillimisht të gjitha kallëzimet penale të korrupsionit nëpër prokuroritë 

themelore dhe PSRK, e pastaj  të  vendoset se si te regjistrohen , poashtu, të verifikohet se 

sa raste të korrupsionit nga regjistri PPN kanë kaluar në regjistrin PP; 

 
- Bazuar në numrin e lëndëve të kryera të korrupsionit (PP dhe PPN), të rishikohet sërish 

norma orientuese për prokurorët e Njësitit meqë të njëjtit në çdo takim me komisionin 

kanë treguar se e kanë të pamundur të arrijnë normën orientuese me lëndët e korrupsionit 

të cilat i trajtojnë dhe veçanërisht rastet PPN për të cilat kanë deklaruar se trajtimi i rasteve 

PPN i’u merr kohë të njëjtë sikurse trajtimi me raste PP. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

 


